ire ad eum: arg. C. de condit. infer. l. fina.

Cum filius.] **CASVS.** Institui filium meum mihi heredem, & ro-

data est libertas, satisfecerit. Cæterum debitores cum quibus ipse contraxit, non vtiq; in die mortis domini sui fuisse idoneos prestare cogendus est: sed eo tempore quo his creditum est, eius conditionis fuisse, vt diligens paterfamilias his crediturus fuerit.

Conditio indiuidua pluribus apposita non potest ab omnibus impleri. diuidua vero ex causa diuiditur tam ex parte implentium quam ex parte eorum in quorum personis debet impleri. Bartolus.

CXII. IDEM libro duodecimo Epistularum.

Tales conditiones, si monumentum puta fecerint, pluribus propositæ: non possunt nisi in omnibus simul personis existere. Item, si Symphoro & Ianuario centum Titius præstitit, fundum ei lego. Symphoro mortuo an legatum perisset? Sed hoc quoq; sic puto interpretandum, vt si dum quisque eorum viuet, præstitisset. Sed benigna interpretatione dicendum, si non post mortem Titij Symphorus decessit, debere partem dimidiam Ianuario dãtem, c. partem fundi dimidiam legatariu esse consecutum. **d** De illo quoq; quæritur: Fundus quibusdam legatus est si pecuniam certam in funus, impensamq; perferendi corporis in aliam regionem dedissent. nam nisi vterque dederit, neutri sit legatum: quoniam conditio nisi per vtrumque expleri non potest. **e** Sed hæc hu-

gaui eum vt si decederet antequam posset res suas administrare, restitueret Titio hereditatem meam: & decessi. & postea dictus meus filius egressus fuit. xx. annos, non tamen peruenit ad. xxv. nunquid Titius dictum fideicommissum habebit? Et dicitur quod sic. antequam enim sit. xxv. annorum, non dicitur posse res suas administrare,

manius interpretari soletus, vt cum duobus fundus legatus sit si decem dedissent: & alteri, dãdo partem, legatum quoq; debeat.

Statuliber debet rationem reddere vbi induci videbitur. Bar.

Priscus respondit, statuliberum non vtiq; ibi vbi paterfamilias decessit, aut vbi ipse relictus sit, aut vbi velit, rationes reddere debere: sed interim proficisci ad eum cui reddere debeat, vtiq; si is reipublicæ causa aberit. Verissimum est autem vt aliàs aliud ex persona locoq; sit æstimandum. **k**

Non dicitur quis posse administrare res suas ante vicessimum quintum annum. Bartolus.

CXIII. PAVLVS Imperialium Sententiarum in cognitionibus prolatorum ex libris sex libro secundo.

Cum filius rogatus fuisset à patre, si antequam res suas administrare posset, decessisset, hereditatem Titio restitueret, & egressus viginti annos decessisset: rescriptum est fideicommissum deberi.